我們的絕大部分收益源於印度。於往績記錄期間，我們自印度獲得的收益分別佔我們

總收益的48.0%、52.6%、59.3%及28.3%。根據灼識諮詢報告，按二零一八年的出貨量計，

印度為世界最大的功能型手機市場及第三大智能手機市場。於二零一四年至二零一八年間，

印度手機銷售值乃按複合年增長率13.2%增長。估計於二零一八年至二零二三年期間，印度

手機的銷售值將進一步按複合年增長率11.6%增長。尤其是，印度智能手機的銷售值預期將

按14.0%的複合年增長率，由二零一八年的201億美元增加至二零二三年的386億美元。印度

手機市場的快速增長乃主要受下列因素驅動：(i)印度龐大人口基數；及(ii)印度消費者對更

高的生活質量有持續追求，在可支配收入增加的條件下，彼等將逐步更換功能型手機為智能

手機。倘該等因素有意外或不利變動，我們的業務、財務狀況及經營業績可能受到不利影

響。

財 務 資 料

– 230 –

對我們產品的需求

我們的主要客戶包括多家頂尖的本土品牌手機供應商、電信運營商及貿易公司。我們

預期我們日後的銷售仍將繼續依賴我們客戶的需求，而其受多項因素影響，包括但不限於客

戶運營所在市場的消費者偏好、市場對彼等產品的認可程度、消費者的消費力及市場氣氛，

而該等因素均不在我們的控制範圍內。倘上述因素有意外變動，我們的業務、財務狀況及我

們的經營業績或受不利影響。

生產能力及產品系列

我們的收入及市場份額的增長在很大程度上取決於我們管理及擴大生產能力的能力。

截至二零一九年四月三十日，我們在中國的深圳廠房經營十條手機組裝線而在瀘州廠房運

營四條貼片線。於往績記錄期間，我們的深圳廠房及瀘州廠房都維持著高利用率。於二零一

六財年，二零一七財年、二零一八財年及二零一九年首四個月，我們深圳廠房的手機組裝線

利用率分別為70.7%、96.0%、105.0%及94.0%。於二零一八財年及二零一九年首四個月，

我們的瀘州廠房貼片線的利用率分別為106.3%及115.2%。

為滿足客戶對我們產品日益增長的需求，我們將透過收購生產線及擴大員工隊伍繼續

提高我們的生產能力及產量。我們將繼續擴大生產能力，探索及抓住增長機遇，進而擴大市

場份額。有關我們未來擴展計劃的詳情，請參閱「未來計劃及所得款項用途」。倘若我們無法

進一步擴大生產能力，我們或會無法滿足客戶持續增加的訂單而失去我們的市場競爭力，而

此可能導致我們的財務狀況及經營業績、以及我們的收益及溢利增長受到重大不利影響。

原材料及元件成本

我們生產產品所用的主要原材料及元件包括印刷電路板組裝、顯示屏模組、攝像頭模

組及移動芯片。原材料及元件成本為我們銷售成本的最大組成部分，於二零一六財年、二零

一七財年、二零一八財年及二零一九年首四個月分別佔我們銷售成本總額的94 .3%、

94.1%、94.1%及96.5%。

該等原材料及元件之價格主要受市場供需等外部條件引起的波動限制。倘我們的主要

原材料及元件之市價出現任何意外上漲，而我們不能將增加的採購成本轉嫁予我們的客戶，

則可能對我們業務、經營業績及財務狀況造成重大不利影響。

財 務 資 料

– 231 –

為作說明用途，下列敏感度分析說明原材料及元件成本的假設波動對往績記錄期間的

銷售成本及毛利的影響。原材料及元件成本於所示期間的波動假設為5%及10%。

人民幣千元，百分比除外

原材料及元件成本的假設波動 -10.0% -5.0% +5.0% +10.0%

對二零一六財年綜合損益表項目的影響

銷售成本變動額 -189,285 -94,642 +94,642 +189,285

毛利變動額 +189,285 +94,642 -94,642 -189,285

對二零一七財年綜合損益表項目的影響

銷售成本變動額 -249,300 -124,650 +124,650 +249,300

毛利變動額 +249,300 +124,650 -124,650 -249,300

對二零一八財年綜合損益表項目的影響

銷售成本變動額 -252,051 -126,025 +126,025 +252,051

毛利變動額 +252,051 +126,025 -126,025 -252,051

對二零一八年首四個月綜合損益表項目的影響

銷售成本變動額 -57,789 -28,895 +28,895 +57,789

毛利變動額 +57,789 +28,895 -28,895 -57,789

對二零一九年首四個月綜合損益表項目的影響

銷售成本變動額 -65,231 -32,615 +32,615 +65,231

毛利變動額 +65,231 +32,615 -32,615 -65,231

外幣匯率波動

我們主要於中國經營業務，我們的絕大部分生產成本以人民幣計值。另一方面，於往績

記錄期間我們的大部分總收益乃源自面向海外國家的出口銷售。我們有關該等出口銷售的

收益、貿易應收款項及銀行結餘以美元計值。因此，我們承受外匯風險。我們目前並無外幣

對沖政策。然而，管理層密切監控外匯風險，並將於有需要時考慮對沖該等風險。

倘美元兌人民幣大幅貶值，我們的業績將受不利影響。就客戶角度而言，有關外匯匯率

波動可能亦會影響我們出口的價格競爭力，我們無法向 閣下保證我們的客戶將不會另覓

較廉價替代品或供應商。有關本集團外匯風險的詳情，請參閱本招股章程附錄一會計師報告

附註38。

財 務 資 料

– 232 –

市場競爭

根據灼識諮詢報告，中國手機ODM市場相對集中，按二零一八年手機出貨量計，市場

前十大參與者合共佔58.3%之市場份額。於二零一八年，本集團的市場份額為3.3%，於全國

手機ODM市場排名第五。董事認為本集團具備在客戶基礎、成本控制、研發及產品質量上

的競爭力。倘本集團不能維持競爭優勢或中國手機ODM行業競爭意外加劇，則我們的營運

及財務業績將受到不利影響。

稅項

於往績記錄期間，我們享受若干稅項優惠待遇。得益於我們的研發能力、舉措及成績，

於二零一四年七月，我們的主要營運附屬公司之一深圳禾苗獲中國相關政府部門認定為「高

新技術企業」且該認定於二零一七年十月重續並延期三年。因此，根據適用的中國法律及法